



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

FOLHA Nº	553
Nº PROC.	30903/2022
Rubrica	
Unicer	

JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório nº 050/2022, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, os documentos de **PROPOSTA DE PREÇOS DOS LICITANTES** apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 25 de outubro de 2022

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Pregoeiro do Município

FOLHA N°	554
N° PROC.	130901/2022
	Rubrica

PROPOSTA

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA

Pregão Eletrônico nº 050/2022
Processo Administrativo nº 130901/2022

OBJETO: objeto da presente licitação e a escolha da proposta mais vantajosa para a prestação de serviços de locação de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais (terceirização), para suprir a carência de pessoal das Secretarias Municipais de Educação e Obras.

SECRETARIA DE OBRAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL DE HORAS MENSAIS	VALOR DA HORA	TOTAL MENSAL	TOTAL PARA 12 MESES
1	PINTOR	880	R\$ 20,72	R\$ 18.233,60	R\$ 218.803,20
2	AUXILIAR OPERACIONAL	3960	R\$ 15,67	R\$ 62.053,20	R\$ 744.638,40
3	AGENTE DE PORTARIA	220	R\$ 16,04	R\$ 3.528,80	R\$ 42.345,60
4	OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS	440	R\$ 20,96	R\$ 9.222,40	R\$ 110.668,80
5	PEDREIRO	1980	R\$ 20,72	R\$ 41.025,60	R\$ 492.307,20
6	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1320	R\$ 16,74	R\$ 22.096,80	R\$ 265.161,60
TOTAL				156.160,40	1.873.924,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL DE HORAS MENSAIS	VALOR DA HORA	TOTAL MENSAL	TOTAL PARA 12 MESES
1	AUXILIAR OPERACIONAL	4400	R\$ 15,67	R\$ 68.948,00	R\$ 827.376,00
2	AGENTE DE PORTARIA	3300	R\$ 16,04	R\$ 52.932,00	R\$ 635.184,00
3	CUIDADORA	3740	R\$ 15,83	R\$ 59.204,20	R\$ 710.450,40
4	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	3740	R\$ 16,74	R\$ 62.607,60	R\$ 751.291,20
5	MOTORISTA DE VEICULOS LEVES	1540	R\$ 17,63	R\$ 27.150,20	R\$ 325.802,40
TOTAL				270.842,00	3.250.104,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA 12 (DOZE) MESES:					R\$ 5.124.028,80
Cinco milhões, cento e vinte e quatro mil, vinte e oito reais e oitenta centavos.					

Validade da proposta 60 (sessenta) dias

São João dos Patos/MA, 24 de outubro de 2022.

PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA
Comissão Permanente de Licitações – CPL
Pregão Eletrônico nº 050/2022 – Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 130901/2022

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de mão de obra de apoio às atividades operacionais (terceirização), para suprir a carência de pessoal das Secretarias Municipais de Educação e Obras.

A empresa INSTITUTO VIVER, inscrita no CNPJ sob o nº 21.851.634/0001-28, sediada na Rua do Aririzal, nº 39, Centro Comercial Pátio Aririzal, Sala 15, Bairro Turu, CEP: 65066-265, cidade de São Luís, Estado do Maranhão, representada, neste ato, por meio de seu representante legal, o Sr. Enio da Silva Rocha, portador da Carteira de Identidade nº 018624632001-1, e CPF Nº.183.402.450-15, tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico nº 050/2022, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, passa a formular a seguinte proposta para a contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais (terceirização), para suprir a carência de pessoal das Secretarias Municipais de Educação e Obras, objeto do certame:

DADOS DA EMPRESA

Razão Social da Empresa: INSTITUTO VIVER

Nome da Fantasia: INSTITUTO VIVER

CNPJ: 21.851.634/0001-28

INSCRIÇÃO ESTADUAL:
124574815

ENDEREÇO: Rua do Aririzal, nº 39, Centro
Comercial Pátio Aririzal, Sala 15, Bairro Turu

MUNICÍPIO: São Luís, Maranhão

TELEFONES: (98) 3199-4640

EMAIL: contato@iviver.org.br

REPRESENTANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO

Nome Completo: ENIO DA SILVA ROCHA Cargo: Representante Legal

RG: 186246320011 EMISSOR: GEJUSPC/MA

CPF: 183.402.450-15

ENDEREÇO Rua Aririzal, número 79,
Condomínio Ferrazi, Bairro Jardim Eldorado

CEP: 65.067-190

MUNICÍPIO: São Luís, Maranhão

TELEFONES: (98) 981919079

EMAIL: eniorocha@eniorocha.com/enio.rocha@iviver.org.br

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 3649-8 C/C: 47439-8

Centro Comercial Pátio Aririzal.
Rua do Aririzal nº 39, Sala 15, Turu,
São Luís/MA, CEP: 65066-265

Telefone: (98) 3199-4640
E-mail: contato@iviver.org.br
CNPJ nº 21.851.634/0001-28

INSTITUTO
VIVER:21851
634000128

Assinado de forma digital por
INSTITUTO VIVER:21851634000128
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, l=São
Luís, ou=AG CERTIFICA MINAS v5,
ou=1053498700188,
ou=Ideoconferencia, ou=Certificado
P/AT: ca=INSTITUTO
VIVER:21851634000128
Dados: 2022.10.21 15:13:05 -03'00'

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS					
ITEM	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E OBRAS	TOTAL DE HORAS MENSAIS	VALOR DA HORA	TOTAL MENSAL	TOTAL PARA 12 MESES
1	PINTOR	880	R\$ 20,72	R\$ 18.233,60	R\$ 218.803,20
2	AUXILIAR OPERACIONAL	3960	R\$ 15,67	R\$ 62.053,20	R\$ 744.638,40
3	AGENTE DE PORTARIA	220	R\$ 16,04	R\$ 3.528,80	R\$ 42.345,60
4	OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS	440	R\$ 20,96	R\$ 9.222,40	R\$ 110.668,80
5	PEDREIRO	1980	R\$ 20,72	R\$ 41.025,60	R\$ 492.307,20
6	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1320	R\$ 16,74	R\$ 22.096,80	R\$ 265.161,60
	TOTAL	8800		R\$ 156.160,40	R\$ 1.873.924,80

ITEM	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOTAL DE HORAS MENSAIS	VALOR DA HORA	TOTAL MENSAL	TOTAL PARA 12 MESES
7	AUXILIAR OPERACIONAL	4400	R\$ 15,67	R\$ 68.948,00	R\$ 827.376,00
8	AGENTE DE PORTARIA	3300	R\$ 16,04	R\$ 52.932,00	R\$ 635.184,00
9	CUIDADORA	3740	R\$ 15,83	R\$ 59.204,20	R\$ 710.450,40
10	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	3740	R\$ 16,74	R\$ 62.607,60	R\$ 751.291,20
11	MOTORISTA DE VEICULOS LEVES	1540	R\$ 17,63	R\$ 27.150,20	R\$ 325.802,40
	TOTAL	16720		R\$ 270.842,00	R\$ 3.250.104,00

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA 12 (DOZE) MESES: Cinco milhões, cento e vinte e quatro mil, vinte e oito reais e oitenta centavos.	R\$ 5.124.028,80
--	-------------------------

VALOR GLOBAL: R\$ 5.124.028,80 (Cinco milhões, cento e vinte e quatro mil, vinte e oito reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

- Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os custos operacionais, tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, outras quaisquer que incidam direta ou indiretamente sobre a contratação e o fornecimento dos serviços.
- Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e plena concordância com as condições estabelecidas em Edital e seus Anexos.

Centro Comercial Pátio Aririzal.
 Rua do Aririzal n° 39, Sala 15, Turu,
 São Luís/MA, CEP: 65066-265

Telefone: (98) 3199-4640
 E-mail: contato@iviver.org.br
 CNPJ n° 21.851.634/0001-28

INSTITUTO VIVER:21851634000128

Assinado de forma digital por
 INSTITUTO VIVER:21851634000128
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, l=Sao
 Luis, ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
 ou=10554987000188,
 ou=Videoconferencia, ou=Certificado
 PJ A1, cn=INSTITUTO
 VIVER:21851634000128
 Dados: 2022.10.21 15:13:29 -03'00'

3. Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOÃO DOS PATOS/MA, observados os limites legais.
4. Nossa proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias a partir da abertura do envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário estabelecidos pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOÃO DOS PATOS/MA para a assinatura do Contrato.

São Luís, 21 de outubro de 2022



ENIO DA SILVA ROCHA
Representante Legal

INSTITUTO
VIVER:21851634000
128

Assinado de forma digital por INSTITUTO
VIVER:21851634000128
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, l=Sao Luis, ou=AC
CERTIFICA MINAS v5, ou=10534987000188,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJ A1,
cn=INSTITUTO VIVER:21851634000128
Dados: 2022.10.21 15:13:52 -03'00'